
Стр. 1 / 2 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа 

Одељење за урбанизам 

Број предмета:  ROP-LES-10922-LOCH-2/2018 

Заводни бр.: 353-194/18-02 

Датум: 14.06.2018.год. 

 

 

      Градска управа града Лесковца - Oдељење за урбанизам, поступајући по захтеву „Града 

Лесковца“ ул. Пана Ђукића бр. 9-11, Лесковац, који је поднет преко пуномоћника „ЈП 

Урбанизам и изградња Лесковац“, Трг револуције бр. 45, Лесковац, чији је заступник Новица 

Николић дипл. инж. ел., на основу члана 8ђ и члана 53a. Закона о планирању и изградњи 

("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 

42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014), члана 

8. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

("Службени гласник РС",  бр. 113/15, 96/2016 и 120/17), доноси: 

 
 

З А К Љ У Ч А К 

 

       ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев „Града Лесковца“ ул. Пана Ђукића бр. 9-11, Лесковац, који је 

поднет преко пуномоћника „ЈП Урбанизам и изградња Лесковац“, Трг револуције бр. 45, 

Лесковац, чији је заступник Новица Николић дипл. инж. ел. за издавање локацијских услова 

за доградњу водоводне мреже, са подбушењем трупа државног пута у Бадинцу, због 

недостатака у садржини достављеног идејног решења. 

  
О б р а з л о ж е њ е 

 

        „Град Лесковац“ ул. Пана Ђукића бр. 9-11, Лесковац, обратио се овом органу дана 

15.05.2018. год., захтевом бр. ROP-LES-10922-LOCH-2/2018, заводни бр.353-194/18-02, преко 

пуномоћника „ЈП Урбанизам и изградња Лесковац“, Трг револуције бр. 45, Лесковац, чији је 

заступник Новица Николић дипл. инж. ел. за издавање локацијских услова за доградњу 

водоводне мреже, са подбушењем трупа државног пута у Бадинцу на КП бр. 987, 992, 782/1, 

782/2, 780 које припадају КО Бадинце и КП бр. 550, 551/2 које припадају КО Жижавица. 

 

      По пријему захтева, овај орган проверио је испуњеност формалних услова за поступање 

по захтеву, прописаних чланом 7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 113/15, 96/2016 и 120/17) и то:  

 

 да је надлежан за поступање по захтеву; 

 да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке;  

 да је уз захтев приложено идејно решење и 

 да је уз захтев приложен адекватан доказ о уплати таксе и накнаде.  

 

 

Након прибављања услова за пројектовање и прикључење од имаоца јавних овлашћења, 

утврђено је на основу одговора ЈП "Путеви Србије" под бројем ДБ 56 од 04.06.2018. године, 



Стр. 2 / 2 

 

да се не могу издати локацијски услови сходно члану 12. став 2. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 113/15 

и 96/2016). 

 

У наведеном одговору се наводи да идејно решење за постављање инсталација на државном 

путу и у заштитном појасу државног пута I и/или II реда, мора да садржи: 



 ситуациони план са приказом планираног решења, израђен у складу са важећом 

законском регулативом у одговарајућој размери, са обележеним државним путевима 

(Уредба о категоризацији државних путева (“Сл. гласник РС” бр.105/2013, 119/2013 и 

93/2015)) и предлогом трасе инсталација (у достављеном ситуационом плану уписани си 

погрешни подаци о државном путу (категорија пута));  

 геодетски снимљене попречне профиле пута са свим елементима пута и границама 

парцела на којима се пут налази (пренете са прописане катастарско-геодетске подлоге, 

која не мора да буде оверена од стране органа надлежног за послове државног премера и 

катастра), са дефинисаним положајем планираних инсталација и њиховим растојањем у 

односу на крајње тачке попречног профила пута, као и све неопходне техничке детаље 

постављања (у достављеном попречном профилу пута није наведена категорија и број пута 

чији попречни профил се приказује, стационажа пута, број катастарске парцеле пута).  

 

 

      Како је утврђен недостатак у садржини достављеног идејног решења, не може се даље 

поступати по захтеву, па је у складу са чланом 8. став 2. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 113/15 и 96/2016) 

одлучено као у диспозитиву.  

        

      Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног 

захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног 

плаћања административне таксе, односно накнаде, сходно члану 8. став 7. Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС",      

бр. 113/15, 96/16 и 120/17). Овим закључком искоришћено је право на подношење 

усаглашеног захтева. 

 

      Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града 

Лесковца, преко овог органа  путем Централног електронског система обједињене 

процедуре, у року од 3 дана од дана достављања закључка.  

 

 

                                                                 Шеф одељења за урбанизам по  

Обрађивач:       овлашћењу бр. 112-2938/2018: 

Владимир Стојанчов, дипл.инж.грађ.   Стојановић Жикица дипл. ецц. 

  


		2018-06-15T07:50:33+0200
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




